

Lars Lauridsen Holding ApS

Hornsvej 5, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 27 92 89 35




Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

5/10-17

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lars Lauridsen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Hornsvej 5, 8400 Ebeltoft
CVR-nr.	27 92 89 35
Stiftet	2. juli 2004
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Lars Lauridsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Storegade 1, 8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed, herunder køb og salg af fast ejendom, værdipapirer og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 639.107 kr. mod 714.637 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 6.162.913 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttotab	-1.260	-13.751
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.257	23
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	647.470	760.820
2	Finansielle omkostninger	-8.010	-19.996
	Resultat før skat	647.457	727.096
3	Skat af årets resultat	-8.350	-12.459
	Årets resultat	639.107	714.637
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	99.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	156.727	10.843
	Overført resultat	378.980	502.794
		639.107	714.637

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	362.041	352.784
	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.709.868	5.564.118
		<u>6.071.909</u>	<u>5.916.902</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.071.909</u>	<u>5.916.902</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	88.536	99.497
	Andre tilgodehavender	2.618	19.291
		<u>91.154</u>	<u>118.788</u>
	Likvide beholdninger	<u>140.751</u>	<u>7.900</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>231.905</u>	<u>126.688</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.303.814</u>	<u>6.043.590</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.193.159	5.038.152
	Overført resultat	741.354	362.374
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
		<u>6.162.913</u>	<u>5.626.726</u>
	Egenkapital i alt	<u>6.162.913</u>	<u>5.626.726</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	206.379
	Gæld til tilknyttede virksomheder	133.400	181.786
	Anden gæld	7.501	28.699
		<u>140.901</u>	<u>416.864</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>140.901</u>	<u>416.864</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.303.814</u>	<u>6.043.590</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning og efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	5.038.152	362.374	101.200	5.626.726
Overført, jf. resultatdisponering	0	156.727	378.980	103.400	639.107
Valutakursregulering	0	-1.720	0	0	-1.720
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	5.193.159	741.354	103.400	6.162.913

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Lauridsen Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstillene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Unoterede værdipapirer måles til kostpris, hvis genindvindingsværdien er lavere nedskrives til denne lavere værdi.

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2016/17	2015/16
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.773	8.030
Andre finansielle omkostninger	2.237	11.966
	<u>8.010</u>	<u>19.996</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	10.961	12.466
Refusion i sambeskatning	-2.611	-7
	<u>8.350</u>	<u>12.459</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Tec-Con ApS	ApS	Norrdjurs	100,00 %
Associerede virksomheder			
Wernerfelt A/S	A/S	Norrdjurs	50,00 %
JL Ejendomsinvest I/S	I/S	Norrdjurs	50,00 %

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**Noter****5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist overfor Midt Factoring A/S for skadesløs opfyldelse af enhver forpligtelse, som Wernerfelt A/S har eller senere måtte få overfor Midt Factoring A/S. Mellemværendet med Midt Factoring A/S udgjorde pr. 30/6 2017 5.792 t.kr.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist overfor Jyske Bank for skadesløs opfyldelse af alt mellemværende vedrørende Wernerfelt A/S, som pr. 30/6 2017 udgjorde 5.547 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Tec-Con ApS. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet hæfter som interessent for JL Ejendomsinvest I/S' gæld og forpligtelser.